1

協議事項 議事録

※録画(YouTube)は 336複合地区 HPトップ INFORMATIONからご視聴いただけます。

出席者紹介

福永議長挨拶
ガバナー協議会については重要案件を対面で協議したかった為ハイブリッド形式をとった。本日
会場の感染対策は万全で実施している。

渡部顧問・国際理事(WEB出席)挨拶
一般社団法人日本ライオンズが次期国際理事選出について非常に迷走している。8複合地区議長
に 35 準地区ガバナーを加えて協議をするべきである。問題山積であるがよろしくお願いしたい。

谷野顧問・元国際理事(WEB出席)挨拶
コロナ禍社会が大きく変化し、様々な活動に制限が生じているが、この状況下で何が出来るか考
える必要がある。

①本登録申し込み概要(案) ··························································································· P2
②本登録申し込みご案内とお願い(案) ········································································ P3～4
③プログラム(案) ·········································································································· P5
④議事運営構成表(案) ··································································································· P6
⑤議事規則(案) ·············································································································· P7～8
⑥関連会議日程表(案) ··································································································· P9
⑦パンフレット(案)······································································································· P10～11
⑧送金明細通知書(案) ··································································································· P12～13
⑨議事録署名人および会計および監査報告者の依頼

［議事録署名人］議長の指名にて

336-Ｃ地区 元地区ガバナー 長﨑 孝太郎 ／336-Ｃ地区 元地区ガバナー 高橋 淳

［会計および監査報告者］
 2020-2021年度 会計報告 池原 堅   （2020-2021年度 ガバナー協議会 会計）

2020-2021年度 監査報告 太田 健一（2020-2021年度 監査委員）
2021-2022年度 会計報告 平山 智雄（2021-2022年度 ガバナー協議会 会計）
2021-2022年度 監査報告 岡村 聖爾（2021-2022年度 監査委員）

⑩来賓・オフィシャルスピーカー

［オフィシャルスピーカー・スピーチ］

  国際理事 渡部 雅文

［来賓あいさつ］

  内閣総理大臣 岸田 文雄（ビデオメッセージ）
  広島県知事  湯崎 英彦

広島市長   松井 一賓

※①～③については第３回ガバナー協議会にて承認済み。
福永議長より上記④～⑩について説明があった。       一括承認
※ガバナー協議会にて森田事務局運営委員長（MD年次大会事務局長）より予備登録について
 報告があった。（集計期間：12/15～1/20）また、補足説明があった。
・MD336内クラブ総数：396クラブ
・登録クラブ数：242クラブ／欠席クラブ数：34クラブ／未回答クラブ数：120クラブ
・登録者数：1274名
 （内訳） 代議員：818名／補欠代議員：74名／一般会員：354名／非会員：4名
（地区別集計） A地区：358名 B地区：222名 C地区：446名 D地区：248名

・登録については順調に進んでいる。会場は 1500人収容の規模であるが、今後感染対策等も
 しっかり考えて、充実した大会となるよう努めたい。

協議事項 1
件名：336複合地区第 68回年次大会について 福永 栄一

2

・議長予定者、ガバナー、第一副地区ガバナー各位については同伴者の出席をぜひお願いしたい。

協議事項 2
件名：次期議長選任について 福永 栄一

地区ガバナー宛届出書 ·································································································· P14
候補者推薦書（ガバナー・第一副地区ガバナー署名分） ········································· P15
次期議長予定者 池原 堅 略歴 ······················································································· P16

福永議長より資料に基づいて説明があった。
336-C地区福山久松ライオンズクラブ所属池原 堅氏内定で承認。
池原次期協議会議長予定者より挨拶があった。
次回第４回ガバナー協議会で正式決定となる。
※略歴一部訂正 キャビネット幹  事  1995-1996年度（誤）

⇒ キャビネット副幹事 1995-1996年度（正）

協議事項 3
件名：MD336上半期（2021年７月～2021年 12月）会計監査報告 平山 智雄

2022年 1月 12日に複合地区会計監査を実施。
監査 岡村 聖爾 委員 太田 健一 委員
※欠席の関野委員より、岡村委員と太田委員へ一任との事前連絡を受けた。

財務報告書 ····················································································································· P17～27

平山ガバナー（会計）より資料に基づいて報告があった。
会計監査について、岡村監査委員より適正である旨の報告があった。承認

協議事項 4
件名：MD336アラート委員会 災害時緊急連絡網(案）について 高岡 英治

MD336アラート委員会 災害時緊急連絡網(案) ························································· P28

［ガバナー協議会］西尾第一副地区ガバナーより B地区を 20Z→18Zへ訂正依頼があった。
［役員連絡会議］ 高岡委員長より連絡網の必要性について話があった。承認

協議事項 5 ※当日資料
 福永 栄一

①オリ・パラ返金について ※議事録⇒報告事項 1

②SON支援金について(資料：協賛金のご依頼・予算再編成・協賛金入金状況)
※議事録⇒報告事項 1

協賛金ご依頼状 ···································································································· 報告事項 P8
予算再編成（2022.1.7現在） ············································································ 当日資料 P2
資料 SON協賛金入金状況（1/26現在） ·························································· 当日資料 P3

③SON委員会における会議費および交通費について ※議事録⇒報告事項 1

④国際理事候補者について ※議事録⇒報告事項 5

議事録署名人：336複合地区ガバナー協議会 議長 福永 栄一
承認年月日 ：2022年 2月 1日